Aedes praeterea, quae pro domo residentiali designantur, inveniuntur haud sufficere ad debite collocandam in iis curiam episcopalem. Neque de ampliandis et accomodandis hisce aedibus cogitari potest, cum ob humidos parietes et humiditatem fundi ad salubriter habitandum adaptari vix possent. Oppidum Hajdudorog demum destitutum est praefectura iudiciaria et administrativa; caret scholis mediis et institutis iuventutis educandae.

Hisce difficultatibus permotus episcopus Hajdudorogensis Stephanus Miklósy iis precibus Gubernium adivit, ut translationem sedis episcopalis de oppido Hajdudorog in aliam urbem idoneam ab Apostolica Sede exoperetur.

Hasce preces, quae fundatae omnino videntur, Gubernium Hungaricum eove magis sustentandas esse duxit, quod designationem aptioris sedis episcopalis etiam Clerus dioecesis Hajdudorogensis, utpote qui memoratas difficultates maxime persentiscit, vehementer efflagitat.

Examinatis urbibus, quae pro idonea sede episcopali in considerationem venire possunt, Gubernio Hungarico in consensu cum episcopo Hajdudorogensi optimum visum est, ut in sedem episcopalem loco oppidi Hajdudorog urbs vulgo „Nyiregyháza” eligatur.

Dicta urbs iis omnibus praedita est, quae ad centrum dioecesis efficiendum necessaria videntur.

Urbs Nyiregyháza 36.076 incolas numerat inter quos sunt 4201 Graeco-catholici, 7505 Romano-catholicum 20.377 Protestantes. Opportuno ac idoneo situ haec urbs per vias ferreas directe coniungitur cum metropoli Regni et aliis maioribus urbibus, ita, ut commercium cum omnibus parochiis dioecesis Hajdudorogensis facile ac expeditum sit. Hanc urbem alioquin maior pars parochiarum – 83 parochiae – circumiacet.

Hoc sub respectu vix aptius centrum pro administratione dioecesis inveniri posset.

Nyiregyháza est etiam sedes administrationis politicae comitatus Szabolcsensis, ubi praefectus comitatus, praeses tribunalis districtualis, necnon director financiarum Status resident. Abundat haec urbs insuper omnis generis scholis mediis ac institutis.

Hanc ob causam municipium urbis Nyiregyházaensis iam tempore erectionis dioecesis Hajdudorogensis sedem episcopalem sibi vindicavit, ad necessarias aedes exstruendas municipium 250.000 coronas et fundum 500 org. opportuno in loco obtulit. Residentiae episcopali commode inservire posset domus ad

proprietatem communitatis Graeco-catholicae pertinens recenterque aedificata, quae 54 cubacula complectitur et facile adaptari potest ad curiam episcopalem in ea collocandam.

Ecclesia Graeco-catholica parochialis in Nyiregyháza sat ampla atque decora est ad Cathedralis Ecclesiae officia rite obeunda et ad episcopale presbyterium in ibi statuendum.